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БЕТТІТАНУТЕХНОЛОГИЯСЫ 

 
Қожбанхан Даулет. 

 
 Бет-әлпетті тану жасанды интеллект саласындағы негізгі 

бағыттардың бірі болып табылады. Ол жеке куәлік, биометрия, және бақылау 
ретінде кең ауқымда қолданылған. Бұл жұмыста зерттеу мен тестілеуден 
өткізуге байланыстытуындаған мәселелерді көрсетеді. 

Бүгінгі күннің бетті тану технологиясы - құпия сөзсіз сәйкестендірудің 
ыңғайлы және практикалық функциясы. Технология заманауи компьютерлік 
жүйелерден әлдеқайда ерте пайда болған бейнелерді тану теориясын қолдану 
саласына жатады. Бейнелерді тану-ми қызметінің ажырамас бөлігі. 
Сондықтан компьютерлік пәндер спектрінде тану есептері жасанды 
интеллект проблематикасына жатады. 

Ақпараттың көп бөлігін адам көру арқылы алады. Осы жерден 
компьютерлік көру және объектілерді тану технологияларын дамыту, сондай-
ақ бағдарламалаудың негізгі мақсаттарының бірі болып табылатын жасанды 
интеллект (ЖИ) дамыту үшін ең маңызды болып табылады.  

2020 жылы бетті тану технологиясын пайдалану мобильді 
қосымшалардан және қаржылық қызметтерден басталады және қауіпсіз 
қалалардың жобаларымен, әскери әзірлемелермен және ұшқышсыз 
автомобильдермен аяқталмайды. Бұл Қытай мен АҚШ-та сатушыларсыз 
дүкендерді есептемегенде, камералар сатып алушы қандай өніммен шығуға 
барады деп есептейтін, ал оның карточкасынан сатып алу үшін ақша 
автоматты түрде есептен шығарылады. Бетті тану - бұл күнделікті 
өміріміздің құрылғылары мен қосымшалары арқылы өсіп келе жатқан бөлігі. 
Мысалы,Facebook-тіңбет-бейнесін тану жүйесі, DeepFace, цифрлық 
суреттердегі адамның бет-жүздерін 97 пайызға дейін дәлдік деңгейімен 
анықтай алады. Ал AppleiPhone X-ге Face ID деп аталатын бетті тану 
мүмкіндігін қосқан. Бет идентификаторы Apple компаниясының саусақ ізін 
сканерлеу мүмкіндігін,Touch ID идентификаторынауыстырады, 
пайдаланушыларға iPhone X құрылғысын құлыптан босату және пайдалану 
үшін бетке кіруге мүмкіндік береді[1,4]. 

Біз адамдарды тану артықшылықтары мен кемшіліктері туралы кейбір 
зерттеулер жасадық. 
Бұладамдардытануартықшылықтарытуралыбіздіңнәтижелер: 

- жоғарыдәлдік (99% артық); 
-параметрлердің кең шашырауы (алгоритмгежасайырмашылығы, 

жарық, бас жағдайыжәнет. б. әсеретпейді); 



- өнімділік ( көп миллиард деректербазасындағы секунд 
үлесіүшіннәтиже); 

- шексіздеректержиынтығы; 
- кемшіліктертуралыбіздіңқорытынды; 
- қауіпсіздіке байланысты қорқыныш; 
-жеке мәлімет ұрлану және құпиялықты жоғалту қауіптілігі; 
-енгізугеарналғанжоғарышығындар. 
Адамдардытанутехнологияларыфутуристіккөрінседе, 

олартүрлібағыттардабелсендіпайдаланылады. Міне, 
осытехнологияныбірнешетаңғажайып деп атауға болады.Қолдану салалары 
адамдаркөпжиналатынжерлердеқауіпсіздіктіқамтамасызетеді. Қорғаужүйесі, 
объектаумағыназаңсызенудіболдырмау, зиянкестердііздеу. 
Қоғамдықтамақтануменойын-сауықсегментіндегіфейс-бақылау, 
күдіктіжәнеықтималқауіптікелушілердііздеу мен банк 
карталарынверификациялау, онлайн төлемдер жасау, мәтінмәндікжарнама, 
сандық маркетинг, IntelligentSignageжәнеDigitalSignage, рототехника, 
криминалистика, телеконференция, мобильді қосымшалар, үлкен фото 
базаларында фото іздеу, 
әлеуметтікжелілердегіфотосуреттегіадамдардыңбелгісіжәнет.б. 

 
1-сурет- Бетті тану жүйесі 

 
Беттанутехнологиясықарапайымсканернемесебетсәйкестігібағдарламас

ы. құрылымынталдауарқылыбірегейерекшеліктерді 
(соныменқатарбағдарлардепаталатын) 
каталогтандырусияқтытұлғалардысканерлеуүшінбірқатарөлшеулерментехно
логиялардыпайдаланады. 

"Face-
Интеллект"бейненібейнелейді.Олардымәліметтербазасыменсалыстырады.   

Белгіленгендеңгеймен (жоғарынемесетөмен) 
сәйкескелетінәрекеттерорындалады: есікашыладынемесебұғатталады, 
қауіпсіздікқызметінежәнет. б. ескертуберіледі. 



Адам бойыншарұқсат беру 
туралыдеректержұмысуақытынавтоматтытүрдеесепкеалуүшінпайдаланылуы
мүмкін[2,3]. 

Мұрағаттаіздеу. Фотографияда, мотороботаданемесе "Face-Интеллект" 
видеокадрасындакамералардыңкөруөрісіндепайдаболғанбарлықұқсастұлғала
рды тез табады. 
Соданкейінкезкелгенадамныңбейненікөругеболады.Статистика жинау"Face-
Интеллект" камералардыңкөруөрісінетүскенадамдарды 
(бірегейжәнежалпысанын) есептейді, адамдардыңжынысы мен 
жасынанықтайдыжәнеесептердіқұрастырады. 
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